
國立中正紀念堂管理處 112 年冬令營活動資訊 

一、 報名時間：111 年 11 月 1日（二）上午 9時起開放報名 

二、 報名方式：一律採網路報名 https://event.culture.tw/CKSMH， 

  須以學員（小朋友）身分加入會員後方可報名。 

三、 洽詢電話：(02)2343-1100 分機 1116                     

 活動 日期/時間 課程簡介 
對象/ 

人數 
報名費 

1 

𨑨  

 

1/30(一) 

｜ 

1/31(二) 

9:00-16:30 

藉由一系列的傳統文化體驗

活動，重現與回味阿公阿嬤

的自造者時代，自己製作創

意蘿蔔燈、紅龜粿和喜氣洋

洋的束口袋，也藉由畫面譜

的體驗，認識臺灣在地文化。 

4年級 

│ 

7年級 

 

16人 

3,800元 

2 

自然裡的風土飲食 

 

1/30(一) 

｜ 

2/1(三) 

9:00-16:30 

透過廣彩繪畫、水墨、紙藝

與布藝等不同媒材創作，認

識食物的源頭、蜂蜜來源、

農田的瓜果，以及春天花園

中的熱鬧慶典。 

1年級 

│ 

3年級 

 

25人 

4,000元 

3 

時間的魔法：記憶的醃漬式 

 

1/30(一) 

｜ 

2/1(三) 

9:00-16:30 

廚房是一個充滿科學知識的

地方，烹調食物的過程，就

是科學！透過實作實驗、觀

察，結合藝術領域的基礎配

色概念紀錄整個過程，讓學

生認識食物在生物與化學反

應下的不同變化。 

3年級 

│ 

6年級 

 

25人 

3,500元 

4 

循環永續：太陽能魚菜共生

 

2/2(四) 

｜ 

2/3(五) 

10:00-16:30 

討論太陽與生命的關聯及養

耕魚菜共生，藉由「太陽能魚

菜共生系統」的簡介及實際

製作，瞭解太陽能在魚菜共

生箱中扮演的角色以及地球

上動、植物與太陽的關係。 

2年級 

│ 

6年級 

 

25人 

3,700元 

5 

Maker 創意木工坊 

 

2/2(四) 

｜ 

2/4(六) 

9:00-16:30 

使用智能安全車床，首次接

觸木工也能輕鬆完成，學習

結構邏輯，並發揮創力製作

生活小物與各種玩具。 

2年級 

│ 

6年級 

 

25人 

4,800元 

活動報名網站 



 活動 日期/時間 課程簡介 
對象/ 

人數 
報名費 

6 

兒童肢體創作： 

人人都是舞蹈家 

 

2/6(一) 

｜ 

2/8(三) 

9:00-16:30 

讓我們一起來跳舞吧！透過

舞蹈中認識自己的身體，打

開更多的感官與想像力，更

有自信地展現自己。 

1年級 

│ 

6年級 

 

20人 

3,500元 

7 

SDGs 地球保衛戰！ 

 

2/6(一) 

｜ 

2/8(三) 

9:00-16:30 

SDGs(Sustainable 

Development Goals)是聯合

國會員國共同制定的17個永

續發展目標，透過體驗和實

作拓展個人與世界的連結，

改善我們的地球。 

4年級 

│ 

6年級 

 

25人 

4,000元 

8 

翻玩程式ˇ otto 機器人 

 

2/6(一) 

｜ 

2/8(三) 

9:00-16:30 

otto機器人創客課程訓練邏

輯思考、專注力，並建立電

腦、電子科學的基本概念。透

過魔術、桌遊、數學等科學應

用，在機器人0到1的過程中

培養解決問題能力。 

4年級 

｜ 

8年級 

 

25人 

4,800元 

9 

學校沒教的體育課 

 

2/9(四) 

｜ 

2/10(五) 

9:00-16:30 

來玩雜耍雜技、踢毽子、打

陀螺、玩扯鈴、跳街舞、練

防身武術，體驗在學校鮮少

有機會學習的體育活動！ 

1年級 

│ 

6年級 

 

25人 

3,000元 

10 

羊毛氈創作：新年新自我 

 

2/9(四) 

｜ 

2/10(五) 

9:00-16:30 

新的一年又長了一歲，仔細

看看自己有什麼變化呢？透

過羊毛的特性，製作出平面

繪畫和立體雕塑，以自己為

主題，用羊毛展現自我。 

3年級 

│ 

6年級 

 

25人 

3,000元 

11 

2/3(五) 

｜ 

2/5(日) 

9:00-16:30 

※國家語言推廣課程 

(相關細節請參考報名網站) 

透過布袋戲演出，扮尪仔、

畫戲偶、劇本及人物設定、

音效情境、前後場如何配合

等，讓學生親近台語，並完

成一齣布袋戲演出。 

3年級 

│ 

6年級 

 

25人 

3,500元 

(保證

金) 

 


